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23 listopada 2017

Młodzi liderzy z ukraińskiego Obwodu Winnickiego z
wizytą u marszałka

Od 22 listopada 2017 roku, w województwie świętokrzyskim przebywa piętnastoosobowa
grupa  młodych  liderów  z  ukraińskiego  Obwodu  Winnickiego,  aktywnie  działających  w
organizacjach  pozarządowych  i  władzach  lokalnych.  Funkcjonowanie  środowisk
młodzieżowych i liderów w regionie świętokrzyskim oraz ich działania, przybliżyli delegacji
odwiedzającej  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego  marszałek  Adam
Jarubas  oraz  wicemarszałek  Jan  Maćkowiak.
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Wizyta młodych liderów z ukraińskiego obwodu winnickiego odbywa się w ramach projektu
pn. „Świętokrzysko-Winnicka Akademia Młodych Liderów”, którego celem jest wzajemne
poznanie się młodych ludzi z obu regionów i wymiana doświadczeń w zakresie pomysłów na
rzecz rozwoju społeczności lokalnych.

– Cieszę się, że udało nam się zrealizować pierwsze przedsięwzięcie, którym jest utworzenie
winnicko-świętokrzyskiej Akademii Młodych Liderów. Liczę, że będziecie zadowoleni z
poznania się z młodymi liderami z województwa świętokrzyskiego – mówiła, otwierając
spotkanie, Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

– Czuję w was prawdziwą liderską energię – powiedział, witając delegację, marszałek Adam
Jarubas. – Cieszę się, że możemy zainicjować projekt polegający na wymianie doświadczeń
ukraińskich i polskich liderów. Do polityki młodzieżowej przykładamy bardzo dużą wagę, o
czym będziecie mogli przekonać się, spotykając się z naszymi liderami i poznać najbardziej
aktywne środowiska młodzieżowe w naszym województwie – mówił Adam Jarubas.

Marszałek przypomniał,  że w województwie świętokrzyskim kilka lat  temu ustanowiono
formę kooperacji  ze środowiskiem młodzieżowym, zapraszając do współpracy Rzecznika
Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim. Funkcję tę pełni Barbara Zamożniewicz. – Jakiś
czas temu rozpoczęliśmy również pracę nad strategią pn. „Świętokrzyskie dla młodych”. Jej
celem była próba poszukania obszarów, czy też blokad, które uniemożliwiają aktywność
społeczną i przedsiębiorczość młodych. Z drugiej strony chodziło o  zarekomendowanie na
poziomie regionu i samorządów lokalnych takich działań, które mogą wspomóc aktywność
młodych, dając szanse na realizację aspiracji społecznych, edukacyjnych, sportowych oraz
działalności charytatywnej – mówił marszałek.

Efektem prac nad tą strategią są kolejne lokalne inicjatywy, które wspierają młodych.
Jednym z przykładów jest regionalny konkurs „Nowa Przestrzeń”, w którym nagradzane są
samorządy lokalne najbardziej aktywne w zakresie tworzenia oferty dla młodych. Najnowszą
ideą jest Program „Mania Działania”, który polega na udzielaniu mikrograntów.
Współfinansują go samorząd regionalny i lokalny. Oprócz samej dotacji na przedsięwzięcie
udzielane jest także wsparcie eksperckie dla młodych.

– Zachęcam was, abyście, pracując z waszymi starszymi kolegami radnymi i z gubernatorem,
przekonywali ich do złamania hierarchicznego modelu współpracy. Polecam model
kooperacyjno-partnerski, który jest trudny, ale to dobra praktyka. Zainspirujcie się podczas
pobytu w naszym regionie pomysłami, które będziecie mogli realizować u siebie – mówił
marszałek Adam Jarubas.
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Głos zabrał również uczestniczący w spotkaniu wicemarszałek Jan Maćkowiak. –
Dotychczasowa współpraca między regionami była bardzo oficjalna, na poziomie
administracyjnym. Ponad rok temu, szykując kolejną wizytę w Winnicy, zaproponowałem,
aby tym razem pojechali młodzi ludzie. Naszym zamierzeniem było skojarzenie młodzieży ze
świętokrzyskiego z rówieśnikami z Winnicy i umożliwienie im wzajemnego poznania,
nawiązania współpracy na różnorodnych płaszczyznach – mówił wicemarszałek. – Już wtedy
zauważaliśmy, że to będzie ważniejsze od tego, co my robimy, bo jesteście młodsi i wasza
przyjaźń będzie trwała dłużej, macie dużo więcej od nas spontanicznej energii, a co
najważniejsze nie jesteście ograniczeni schematami, które my mamy z polityki czy
administracji – zaznaczył Jan Maćkowiak.

Na zakończenie spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego,
Maksym Studilko, przedstawiciel  Departamentu Polityki Społecznej I Młodzieżowej
Regionalnej Administracji Państwowej w Winnicy, podziękował za to, że młodzieżową
współpracę może rozpocząć w Kielcach, stolicy województwa świętokrzyskiego. – Staraliśmy
się w rekrutacji do Szkoły Liderów wybierać przedstawicieli różnych środowisk
pozarządowych oraz stowarzyszeń nieformalnych – podkreślił Maksym Studilko. – Mam
nadzieję, że uda się w przyszłym roku, w ramach obchodów 60. rocznicy współpracy naszych
regionów, kontynuować Akademię Liderów, tylko tym razem po stronie winnickiej, czyli na
Ukrainie – mówił przedstawiciel Regionalnej Administracji Państwowej w Winnicy.

Młodzi liderzy podczas pobytu w naszym regionie zapoznają się z działalnością
młodzieżowych organizacji pozarządowych i grup nieformalnych z regionu świętokrzyskiego.
Poznają uwarunkowania prawne dotyczące funkcjonowania trzeciego sektora w Polsce.
Odbędą również podstawowy trening liderski oraz sesję dobrych praktyk, które posłużą
budowaniu świętokrzysko-winnickiej młodzieżowej sieci współpracy. „Świętokrzysko-
Winnicka Akademia Młodych Liderów” realizowana jest w ramach przygotowywanych
obchodów 60-lecia współpracy świętokrzysko-winnickiej.

Po spotkaniu z marszałkiem województwa świętokrzyskiego, delegacja ukraińskich liderów
uda się do kieleckiego Centrum Wolontariatu, gdzie przedstawione zostaną im
uwarunkowania prawne dotyczące działalności młodzieżowej (różne formy aktywności,
aspekty prawne) oraz działalność Centrum Wolontariatu i rad młodzieżowych miasta
Starachowice oraz Wąchocka. W programie czwartkowej wizyty zaplanowano także
spotkanie ze świętokrzyskimi harcerzami w Domu Harcerza na Białogonie, podczas którego
zebrani będą mieli okazję uczestniczyć w zabawach integracyjnych z przedstawicielami
ukraińskich skautów.

Równie interesująco zapowiada się piątkowa wizyta ukraińskich liderów w Sędziszowie,
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gdzie odwiędzą „Camposferę”, tamtejszą organizację pozarządową oraz Pińczowskie
Samorządowe Centrum Kultury. Tam delegacji zaprezentowane zostaną trzy inicjatywy
młodzieżowe: projekty „Orientuj się”, „Kolorowy Młodzieżowy Pińczów” i „Doświadczalnik”,
realizowane przez Pińczowskie Samorządowe Centrum Kultury. Spotkanie, którego celem
jest wymiana doświadczeń, zwieńczy wspólne stworzenie pamiątkowego odlewu rąk dwóch
przedstawicieli młodzieży z Ukrainy i pińczowian. Sobotnią wizytę uświetni Zwiedzanie
Muzeum Regionalnego w Pińczowie oraz Synagogi Starej w Pińczowie. Kolejnym punktem
będzie spotkanie w pierzchnickiej organizacji Kalejdoskop oraz prezentacja miejscowej
Świetlicy Aktywator.

W programie wizyty młodych liderów z ukraińskiego Obwodu Winnickiego w regionie
świętokrzyskim, na sobotę 25 listopada, zaplanowano wyjazd do Wólki Milanowskiej na
„Międzynarodowy warsztat dla młodych liderów”. Tam w ramach spotkania przybyli będą
uczestniczyli w warsztacie liderskim, prowadzonym przez Grzegorza Idziaka, trenera
Fundacji Szkoła Liderów oraz warsztatach dobrych praktyk z Barbarą Zamożniewicz,
Rzecznikiem Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz
doradcą ds. młodzieży marszałka województwa Adama Jarubasa. Spotkanie zwieńczą sesje:
dobrych praktyk oraz poświęcona planowaniu współpracy.

 www.wrota-swietokrzyskie.pl
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